                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	


09.03.2022   
                                 №  16 
                             х. Старая Станица
	Об утверждении отчета об исполнении

плана  реализации муниципальной 

программы Старостаничного сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2021 год 


В соответствии с Постановлением Администрации Старостаничного сельского поселения от 12.09.2018 № 102 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Старостаничного сельского поселения», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2021 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Старостаничного

 сельского поселения                                                                            Н.П.Куртенок
Приложение

к постановлению Администрации
 Старостаничного  сельского поселения 

от 09.03.2022 № 16
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Старостаничного сельского поселения 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

за 2021 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания реализации, наступления контрольного 
события
	Расходы бюджета Старостаничного сельского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату
	

	1.
	Подпрограмма 1

"Охрана окружающей среды в Старостаничном сельском поселении"
	
	X
	X
	X
	5,4
	5,4
	0,0
	5,4

	
	Основное мероприятие

1.1. Расходы за негативное воздействие на окружающую среду в рамках подпрограммы "Охрана окружающей среды в Старостаничном сельском поселении" муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» (Уплата иных платежей)
	Ведущий  специалист  по вопросам  имущественных и земельных отношений
	- устранение нарушений требований природоохранного законодательства в общем объеме нарушений, выявленных в процессе проведения мероприятий по региональному экологическому надзору; 


	
	
	5,4
	5,4
	0,0
	5,4

	
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1
	
	
	X
	
	X
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма 2 "Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Старостаничного сельского поселения"
	
	X
	X
	X
	2321,6
	2321,6
	1395,2
	926,4

	
	Основное мероприятие

2.1. Расходы за негативное воздействие на окружающую среду в рамках подпрограммы "Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Старостаничного сельского поселения" муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Ведущий  специалист  по вопросам  имущественных и земельных отношений
	- ИП Фоменко договор б/н от 25.03.2021 О выполнении работ по благоустройству контейнерных площадок

- ИП Фоменко договор 3 от 24.06.2021 Работы по устройству контейнерных площадок
	
	
	1161,6
	1161,6
	688,1
	473,5

	
	Основное мероприятие

2.2. Расходы на приобретение мусорных контейнеров в рамках подпрограммы "Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Старостаничного сельского поселения" муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Ведущий  специалист  по вопросам  имущественных и земельных отношений
	- ИП Брыганов С.Р. договор б/н от 12.02.2021 Покупка контейнеров для ТКО

- ИП Брыганов С.Р. договор б/н от 26.03.2021 Покупка контейнеров для ТКО
	
	
	1160,0
	1160,0
	707,1
	452,9

	
	Контрольное событие муниципальной программы 2.1
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	X
	2327,0
	2327,0
	1395,2
	931,8

	
	
	ответственный исполнитель

государственной программы
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	соисполнитель 1
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	соисполнитель 2
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	участник 1
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	участник 2
	X
	X
	X
	
	
	
	



